ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
ст. Марьянская                                                                            "      "           2009 г.

Администрация Марьянского сельского поселения Красноармейского района, именуемая в дальнейшем "Муниципальный заказчик", в лице главы Марьянского сельского поселение Исламовой Ирины Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________, именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице __________, действующего на основании Устава, с другой стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" на основании результатов размещения муниципального заказа путем проведения запроса котировок (извещщение № _) протокол  № __ от ________ года лот № заключили настоящий муниципальный контракт (далее – контракт) о нижеследующем:
 1. Предмет и общие условия контракта

 1.1. Муниципальный заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить работы по устройство тротуара с асфальтобетонным покрытием по ул. Базарная от ул. Мира до ул. Советская в станице Марьянской Красноармейского района Краснодарского края (в дальнейшем именуется "Объект").

 1.2. Работы выполняются из материалов Подрядчика.

 1.3. Объем и стоимость работ, составляющих предмет настоящего договора, определяются в извещении о проведении запроса котировок цен.

      1.4. За  выполненную  работу Заказчик обязуется выплатить Подрядчику денежное вознаграждение в размере _____________ (_______________________)
 рублей, в  том  числе НДС _____________ (______________________) рублей в
 порядке, предусмотренном условиями настоящего договора.
 1.5. В случае нарушения установленных сроков начала и окончания работ Подрядчик уплачивает Муниципальному заказчику за каждый день просрочки пеню в размере 0,1% от стоимости работ вплоть до начала исполнения работы.

 2. Права и обязанности сторон

  2.1. Муниципальный заказчик обязан:
б) принять  от Подрядчика  по  акту  рабочей  комиссии  законченный объект, ввести его в действие  в  установленные  сроки  и  произвести  за  него расчеты;
в) Муниципальный заказчик  не имеет  права вмешиваться в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.  Недостатки выполнения  работ или используемых для  работ материалов,  допущенные по вине Подрядчика, устраняются последним за свой счет;
г) осуществляя  контроль и технический надзор за соответствием объема, стоимости и качества работ проектам и сметам, Заказчик вправе в любое время  проверять ход и качество строительных и монтажных работ, а также качество используемых материалов.
      2.2. Подрядчик обязан:
      а) в  соответствии с  утвержденной проектно-сметной  документацией,
и  графиком  производства  работ выполнять устройство тротуара с асфальтобетонным покрытием по ул. Базарная от ул. Мира до ул. Советская в станице Марьянской Красноармейского района Краснодарского края;
      б) обеспечить качественное выполнение работ в соответствии со  строительными нормами  и правилами,  принять участие в испытании и  опробовании качества выполненных работ, сдать рабочей комиссии законченный  строительством (или  его очереди)  объект и ввести его в  действие совместно  с Заказчиком.
 4. Сдача-приемка Объекта работ

 4.1. Муниципальный заказчик, обнаруживший недостатки в работе Подрядчика по исполнению работ при их сдаче-приемке вправе ссылаться на них только в случаях, если в акте были оговорены указанные недостатки либо возможность последующего предъявления требований об их устранении.

 4.2. Муниципальный заказчик, принявший работу Подрядчика без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли и должны были быть установлены при обычных условиях приемки строительных работ по настоящему договору (явные недостатки).

 4.3. Муниципальный заказчик, обнаруживший после приемки работы отступления от условий настоящего договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Подрядчиком, обязан известить об этом Подрядчика в разумный срок по их обнаружении.

 4.4. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков или их причин по требованию любой из сторон настоящего договора должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Подрядчик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком условий настоящего договора или причинной связи между действиями Подрядчика и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы по проведению экспертизы несет сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторонами договора, - обе стороны поровну.

 4.5. Обязанность организации проведения экспертизы возлагается на Подрядчика.

 При основательности претензий Муниципальный заказчик Подрядчик обязан своими силами и за свой счет в недельный срок устранить недоделки и недостатки на Объекте работ.

 4.6. При уклонении Заказчика от принятия выполненной по настоящему договору работы и если такое уклонение повлекло за собой просрочку Подрядчиком сдачи произведенной по договору работы, риск случайной гибели или случайного повреждения результатов выполненной работы признается перешедшим к Муниципальному заказчику с момента, когда сдача-приемка работы по условиям настоящего договора должна была состояться.

 4.7. Требования, установленные выше, могут быть предъявлены в ходе выполнения работы или при ее принятии, а если нет возможности обнаружить недостатки при принятии работы, - в течение гарантийного срока.

 Муниципальный заказчик вправе предъявить требование о безвозмездном устранении недостатков в работе по истечении гарантийных сроков, если в течение установленного срока службы были выявлены существенные недостатки, допущенные по вине Подрядчика.

 4.8. Подрядчик не производит устранение недостатков в следующих случаях:

 1) после истечения срока предъявления претензий;

 2) при неправильной эксплуатации объекта строительства;

 3) при появлении дефектов на поверхностях от внешних воздействий.

 5. Ответственность сторон

Сторона договора, имущественные интересы или деловая репутация которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков, под которыми понимаются расходы, которые сторона, чье право нарушено, произвела или произведет для восстановления своих прав и интересов (реальный ущерб), а также неполученные доходы, которые эта сторона получила бы при обычных условиях делового оборота, если бы ее права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).

 6. Порядок разрешения споров

 6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами и др.

 6.2. При недостижении взаимоприемлемого решения стороны могут передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в соответствии с действующими положениями о порядке разрешения споров между сторонами (юридическими лицами) - участниками коммерческих, финансовых и иных отношений делового оборота.

 7. Защита интересов сторон

 По всем вопросам, не нашедшим своего решения в условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора, они будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства.

 8. Изменение и/или дополнение договора

 8.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия в соответствии с действующим законодательством.

 8.2. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.

9. Срок действия договора

9.1 Настоящий договор   вступает в силу  с  момента  его  подписания
 уполномоченными  представителями  сторон и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
 10. Возможность и порядок расторжения договора

 10.1. Настоящий контракт, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

 10.2. Контракт может быть расторгнут судом по требованию одной из сторон при существенном нарушении условий договора, когда одна из сторон его допустила действие (или бездействие), которое влечет для другой стороны такой ущерб, что дальнейшее действие договора теряет смысл, поскольку эта сторона в значительной мере лишается того, на что рассчитывала при заключении договора.

11. Юридические адреса сторон

	ЗАКАЗЧИК

Администрация Марьянского сельского поселения Красноармейского района

353823, Краснодарский Край, Красноармейский район, станица Марьянская, улица Красная д. 17 р/сч.40204810100000000175

ГРКЦ ГУ банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар, БИК 040349001

л/с 992.00.175.0 в Фин. Упр. ДФБК в Красноармейском районе

	ПОСТАВЩИК

11. ПОДПИСИ СТОРОН

	Глава

Марьянского сельского поселения Красноармейского района

________________ И.И. Исламова

	________________                      ______________

          (должность)                                                                 (ФИО)